
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                   UFFICIO SEGRETERIA 

Determinazione del 16.01.2012  
N° Generale:  11 
N° Settoriale:  6 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  CIMITERIALE  RELATIVA  ALLA  SALMA  DI BONETTI 
ANTONIO. COMPENSAZIONE CREDITI.           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO  che, in data 13.03.2009, è scaduta la concessione cimiteriale, relativa al loculo contraddistinto dal n. A – 
6 – 3, stipulata  il 13.06.1979, Rep. 274, da Bragonzi Luigi per la sepoltura della salma di Bonetti Antonio, deceduto il 
05.03.1979;   
PRESO ATTO che il referente della concessione, individuato ai sensi dell’art. 3 del Regolamento dei servizi 
Cimiteriali, è la Sig.ra Bonetti Giuseppa nata a Trescore Cremasco il 17.03.1921, residente a Bresso (MI) in via San 
Francesco d’Assisi n. 9, sorella del defunto Bonetti Antonio; 
PRECISATO CHE 

-  in data 29.07.2011 la Sig.ra Bonetti Giuseppa ha manifestato, sulla base delle disposizioni regolamentari 
vigenti a quell’epoca, la volontà di procedere al rinnovo della concessione cimiteriale per 20 anni; 

- in data  10.10.2011 ha regolarmente provveduto al pagamento del relativo canone di concessione di € 
1.650,00, oltre ad € 38,75 per diritti  di segreteria, per un totale di   € 1.688,75; 

- in data 11.10.2011, la Giunta Comunale, con deliberazione n. 78, avente ad oggetto “Atto di indirizzo in ordine 
alla gestione dei servizi e delle concessioni cimiteriali” ha chiarito la disciplina regolamentare in materia di 
cremazione offrendo ai richiedenti la possibilità, prima preclusa, di cremare le salme a prescindere dal tempo 
di sepoltura trascorso; 

- la Sig.ra Bonetti Giuseppa, avvalendosi della facoltà indicata nella citata deliberazione della giunta comunale, 
ha manifestato la propria volontà di estumulare e cremare la salma di Bonetti Antonio, anziché  procedere al 
rinnovo della concessione, pur avendo già versato il relativo canone di concessione e nelle more della formale 
stipula dell’atto. 

VISTO che 
- sulla base della nuova volontà manifestata dalla richiedente, in data  16.11.2011, si è provveduto 

all’estumulazione, per successiva cremazione della salma di Bonetti Antonio; 
- in relazione al servizio di estumulazione reso, la Sig.ra Bonetti Giuseppa risulta debitrice, nei confronti del 

Comune di Trescore Cremasco della somma di € 340.00; 
- in relazione al pagamento effettuato dalla Sig.ra Bonetti Giuseppa per la stipula di concessione cimiteriale di 

20 anni, successivamente oggetto di ripensamento,  il Comune di Trescore Cremasco è tenuto a restituire alla 
medesima la somma di € 1.688,75; 

RITENUTO di procedere alla compensazione dei reciproci crediti esistenti tra il Comune di Trescore Cremasco e la 
Sig.ra Bonetti Giuseppa: 

- credito Sig.ra Bonetti Giuseppa                         € 1.688,75 
- credito Comune Trescore Cremasco                        €    340,00 

residuo credito a favore della Sig.ra Bonetti Giuseppa la somma di € 1.348,75; 
VISTO il vigente Regolamento dei servizi e concessioni cimiteriali, 
 

DETERMINA 
 

1. Di compensare i reciproci crediti maturati dal Comune di Trescore Cremasco e dalla Sig.ra Bonetti Giuseppa, 
nata a Trescore Cremasco il 17.03.1921, residente a Bresso (MI), in via San Francesco d’Assisi n. 9, sorella 
del defunto Bonetti Antonio, in relazione alle vicende connesse alla scadenza della concessione cimiteriale 
stipulata  il 13.06.1979, Rep. 274, da Bragonzi Luigi, per la sepoltura della salma di Bonetti Antonio, deceduto 
il 05.03.1979, posto nel settore A – 6 – 3. 

2. Di impegnare la somma di € 1.348,75 imputandola all’intervento 1.10.05.08 capitolo 10502 RR.PP.  bilancio 
2012. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.348,75  impegno n. 760/2011 
Trescore Cremasco lì, 16.01.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 17 gennaio 2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 16 gennaio 2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


